iero ei tribuereni iransfiindendiin potestaterasancti

Pctri et monachorumejus; qualinusjure perpctuo,
sine ulla caiumnia,possideanlel habeanl pra?falain
scilicet aecclesiam,lcrranique ad allare pcrtiuen-
tCiii,offerendamet sepiilluiain, dccimulasqiiequas

tcncbai, molendini iinius mcdietalem, lerram(|tte
aratri unius; el in AIioPedaneo dnos aripennosvi-

nc;c, eo qttideinlenore, ul, si aliquando volunlas

ci suggereret venire ad motiacbilem habilum in

\ nostroccenobio,proprsefatisrebus datis,reciperetnr;
si veromors cum in clericalibabiluprsevenirel,cor-

ptisejus in cimiterio liumarctur. Quod libentianimo
domniejus, Bernardus videlicetde Busloel Walte-

rius de MonteMirabili,assenserunt, et dc suis rebus

prsefatumdonum.ut in suis Incisdicelur,augerema-

luerunt; etstipcraltarcaposlolorumPelri etPaulipu-
blice, in pra-scntiaumnis congrcgationisalque plu-
rinioruni homiiiiim,poni mandaverunl, et apicibus
omnibus posteris notificarijusseriini; omnes con-
traire conantes nodo excomniunicaiiouisconstrin-

gcnles el eorum animas, nisi rcsipucrint et ad sa-
lisfaclionis remedium confugerint, in infernum

imprecantes labi, cum diaboloveniam el requiem
habiluras. Htiic rei assensmn prsebtiit Gaiisfiidus

B dc Medena,qui eo tempore honorem Alogiaeex in-

legro lencbal. Assenserunteliain Mahildis,conjunx

ejus, et Willelmus, privignusGausfridi,alqtieWal-

tcrius, filius cjus. Alios lestes subscribercm, si su-

perfluumnon videretur. >

CAPITULUMLXVII.

De lerra dcttaa Mahildtmalrona.

(Antea. 1070.)
< Quicquid boni agitur, in ipsius nomineagilur

a quo homoul bouum velit inspiraltir et ad agen-
dum erigitur, ct usque in finempcrseveralionefa-

cliisperfectusinaeiernumreinuneratur.Domnaigittir
Mahildis, pro redemplione animaasuse alqne ani-

marum senioruin suorum, Willelmividelieetalque
_ Gattsfridi, ac parentum filiornmqiicsuorttm, dedit

sancto Germanoterram, qtise,juxla ejttsdemeccle-

sise cimitcriuin sila', dividiturvia, qua perguntab

eadem basilica ad Colnmmerios,el ab eadem lerra

terminalur; el liincdc Monle Canori cl ab Algunui
Villa, alque, cx allera partc, de Ulsiaco et de

lerra lnsuloeet de lerra de Balduino.Tolam hanc

lerrain cum pralo, sicut iu dominicaiu obtinuerat,
donumsupcr altarc sancti Gernianiposuit.Cujusrci

lestes existunl : Algrinus; Adelelniusac Natalis,

sacerdotes; GuiddoGuariui, Rodberltis Lamberti.

Hocipsumdonuni, sicuti malcr feccral, ila domniis

; Willelmus filiusejus libenler coacessit. Hujiis rei

i sunt lestes : Walieritts, Iltigonis fraler; Eirardiis

de Busio Loco, Walterius de MonheriVilla, Hamc-

D linusLivarccus, Bricciusde CastelloLeti, Gausfri-

dtis, Hugo de Barzilleriis, Rajenaldus Gausfridi,

Bernardusde Villa Abonis. >

CAPITULUMLXVIII.

Devictdala ab ectclemMahilde.

(Ante a. 1070.)

i < ln nominePatriselFiliiei SpTitus Sancli. No-

lum essevoloomnibussancta?Deisecclesisefidelibus,

i tam presenlibusquam fuluris, qttod ego, Mahiltlis

. nomine, quse, licredilario jure, honoiis Alogiae,

3 divinonulu, domnaessevideor; pro Dei amore, de

3 quo omnia quaead usum vitse humanseperlinent

habeo et cui omnia debeo, seu pro honore beali

s Petri, apostolorumprincipis, cui, inter alia dona,

i accclesiamsanctiGermani in ipsa Alogiscarea con-
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cediinus; nuncquidem publicamviam, quseaclciius 1

juxta parietemipsiusvisaesl ire, pro remedioaninia?

mea?vel parenlum meoruin, ab ipso locoamoveo,

ut, ab hac die in antea, foris eat eadem via procul
ab secclesia,ut monachi inibi commorantesa com-
nicanlibusatque exacloribtistributi consuetudinaiii,
sine inquieiudine aliqua, sint remoli. Hanc autero
cartulam fierijussi, ac donumviseproefalseper earo

super allare aposlolorumPelri el Pauli posui, crucis

signummeamanu imprimciis; idem fierijubens bis

qui mecumaderant prscsenles: Warinoproeposito,
Eirardo, Bcrnardodc Barzilleriis, David. >

CAPITULUMLXIX.

Devicuriaemptade Milanis Villare.

(Antea. 1080.)
< Quoniam,juxla veritatisscntenliani, iniqitit tc

hiibumlanlcel miillorumcarilate refrigesccnle, res

qna?a priscis fidclihusecclesiiscollala?siinl ab inli-

delibnsinsaciabilicnpidilale iiivailunluret diripiun-
liir.ct, sectindumpropheliaevaticinitim, raro i;i-
veniuir qui cx adverso ascendens obponat nmrum

pro domolsrael, perulileest ecclesiaruroculloribus,
ad confulandamcalunniam pervasorum, de rebus
cisJcm ecclesiis tradiiis cirograplium condere et
servare. Quapropter nos cenobitic beali Pelri Car-
notCDsisstnduimus lilleris mandare donuinquod
(eril Fuliheriiis , Girardi filius, apostoloPelro, pro
sua siioriiinqiie parcnlum attiinabtis, dc vicaria

qiiamhabebat in Miiani Villare et in omni lerra
beati Petri. Ipse quippe, el oinncsqiiorumnoinina <-
infeiitis scripia sunl, qtti in supradicla lerra per
ctmi aliqttid habere videbantur, dedcruiit beato
Tetro quicquidsibi conipelebatjure; el acceperunt
kariiative a GausfriduNigro, domnusFitlcheriiis
XL iitimmorumsolidos; liigelranniis de NociaeoX

solidos; Ilildniniis, filiusFulcberii de Scriniololis,
X solidos; Herveusde CalctuloXXVsolidos; Ilugo,
fraler ejus, V solidosetsocielalem; Rogerius jinc-
noniine Cochinus, X solidos; Ftilcboquoqiie, filius

ejus, Vsolidos,el Rainaldusaitcr lilinsscmimodiuin
avenoe.Hii omnes, quos memoravimus, donum

prscfaia?vicarisesupcr aliare beati Pelri posueruiil,
pracsenlibushis quoruronomina memoria?mandare
maluimus: Gauscelimisde Fragani Villa, filiusej'us
Roscelinus,et Gerogius,el Walterius, neposejus; I
Rodberliis Adoratus, GuiiteritisGrtieni Ad stiai-

sellam; Gallerius, Archeiioldifilius, Udode Scri-
niolis. Isli ex parle ipsorum. Ex nostra parte :
Walterius trapezela; Bernardus, filius Vulmari;
liermcrius presbiter, Landricus major, Walterius

major; Durandus, Gualdricifilius; Laurenlius cu-

liiciilarius,Gerogiuscanonicus, Giraldus archima-

girtis, Hefberlusarchimagirus, Guarinus echono-

mus, Oideleriusstabularius; Tescelinus, filiusHil-

degarii; Ftodo; Gisleberius, flliusLorini. >
CAPITULUMLXX.

Item de eademvicaria.

(Ante a. 1080.)
Notum essevolumus omnibus chrisliana?pro-

; A fcssionis, tam praescnlihusquam futuris, nos mo-

; naclii sancliPetri, quia, postqiiamvicariamde Mi-

, lani Villare emimus, sicut superius tliximus, ab
1 omnihushis ctijus essevidel.atur, filiiFulcherii de

Scrincolis, videlicel Hiduinus et Walierins, viva
voccalquetoto nisu, insiiuctu diabolico, reclamare

i cceperunl, variis modis injuriam nobis facientes;
i tandemque resipiscenles, et de peccatosuo veniani

i posiulanles, sponte, gnerpiiin vicarisequam recla-

; mabant super altare sancti Pelri ponenles, et venia

impelrala quamposcebanl, nosirarum precum par-
licipes noliiscuro esse cccpcruul. Tesles auieni ex
hac rc de noslra parte fiieriinl : Frodlanduset Gun-

baudus, Jilittsejus; Stepiianus major, Laurentius

cubiciilariiis; Hcrbcrliis et Warinus, pislores ;
, B Walteriussarlor, Hubcrlus nialriculariiis. Ex parle

coruiii : Giraldus, arniiger Wallerii. Si quis vero
huic cartubc conlraire templaverit, nisi ad emen-
dalioncmresipiscensconfugeril, anallieinalisjugnlo
sauciatus, in inferno, tuin Anania el Saphira sa-.
crilegioperemptis, sine flncpoenas lual. >

CAPITULUMLXXI.
Demedietalesepullitrmet pctnisalquecandelma'ccle-

siw Alogim,dala a Watteriode MoitteMirctbili.

(Antea. 1080.)
< Notum csse volumus oinnibus successoribus

noslris, videlicclnosmonachi sancti Pclri ccenobii
Carnotensis, quia, poslquain Bernardus de Buslo
secclesiamsancti Germani de Alogia, vivenleLan-

P drico abbate,pro saluleaniinsesuaecontulit, tjuidam
clericus, nomincWalterius de Castelli, cui voca
bulumesl MonsMirellus,in eademscccle.V-"Jamare
ccepit mcdietaiem septtltiirse,panis cl caiia.Iariun.
Tandemnoslris Jlexuspetilionibiis alque peeimia,
quicquidin pricdicia oecclesiahabere dicebat, pro
animse sua?remedio vel parentum suorum, volun-
tariic sanclo Pelro, in usibusfratrtim, conferre de-
crevil; el filiiimsiiuin Walierium, jam clcricum,
ad hanc urbem venire, aique guerpumproedictarum
reriim super altare Petri apostoli publice, coraro
nobis clfaniulis noslris , ponerejussit, tit.abilla
die in antea, possideamuset habeamus, ahsque
ulla inquieliidine ciijuspiam caluinnialoris. Qui,
complens quod jusserat pater, XXII sibi solidisa

D nobisdatis, ad patrem rctliil. Cujus rei uotitiam, ne
tradalur oblivioni, liuic operi maluimus inserere;
atque, si quispiam heredumpriefalorumcalumniaui
lemplaverit inferre, peccuniaproindedaia obiciatur,
etjudices, anlc quos cuiquamliiem intulerit, auri
libram ab eo exigant; conatus quoque ejus intf-
ficax permaneat, et tamditi excominunicatusper-
sletquamdiu in bac periinatiaperstiterit. Tesleslar-
gilionis qiiaro fccit Wallerius, prsenomineInfans,
el filius ejus, sunl hi qiiorum nomina curavimus
subscribere. Ex parte ejus fiierttnthii : Droco de
Domicilio,Niliardus, Hubertus de Monle Mirelli.
Ex nostris : Tedaldus, frater Huberli quondam
abbalis; Fulcardus, Oidelerius; Gausfridusel Hil-

dulfus, fralrcs; Gjlduinus, major de SesniVilla;
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Durandtisfilius,rasalor: Durandusfaber, Harduinus

ctGaudius, fratres; Rainaldus agaso, Haldricns

sulor, Ilerbcrius pislor, Rainaldus adlocatus.Isli
cl alii viderunfponcre guerpumsuper allare priu-

cipali. i

CAPITULUMLXXII.

De lerra data in Corbonensia Girvarclo.

(Ante a. 1070.)
< Noiumcsse volunius omnibuschrislianoefidei

ctiltoribus, lain prspsenlibus qtiam,fuluris, ego
Landricus ablias ccenobii sancti Petri Garnotensis,
curo omnibusiniclii commissis,quod qttidamiuiies,
Girvardus noniins, in Corbonensi tcrritorio olim

queniditmalodumemit a qiiodamhoinine, Ansbcrto

nomiiie, et ab aliis quibusilam, quorum nominain

subsuquentibiishahcnliir. Undecarta facia esl, ct

a duce Htigonc alque a coniite procfati terriiorii

corroborata. Quandiuct libuit, posscditcl lenuil;

postea censualiler a Gishcrlo abbate dala csl in

manu lirma duobusprsefatiGirvardiparenlibusuni-

que bercdi corum, eo quidcm tcnore, ul, slatuto

leinporeet die, census redderetur; quod si in red-

dcndo tardi cxtitissent, lcgaliter cniendarent et

le:raiii non perderent. Ex hoc carta facta 'et ab

omni fratrum (201) corroborata. Post qtioddam
interslitium lcmporis, in caslro Maurilania?voraci

ignecrcmataesl. Nostraquidcinicropcstalecunieam

requirerem ad videndum, confessisunt cammiiiime

sc babere, obnixeflagitanles, ut eis clcmcntiano-

slra camrenovarel, ct, siinili niotlout prius inal-

tcra carla positumcrat, duobuset unihcretlieorutu

concederem.Quod et feci, statuens, ul in feslivi-

tatc sancli Retnigii, sine dilatione, censum redde-

rcnt, quinque scilicet sol. nuiiimoriim;qtti si ncgli-

genlcs in reJdendo exliterinl, legaliler cmendent,
el terram nonperdanl, donecdeflciallercius heres.

Placuit eliam huic pagina?cartam Girvardiinserero,

qiiain super altare sancli Pelri, oracfatamtcrram

dans, posuit. >

CAPITULUMLXXIII.

De alodo emploa Girvardomilite.

(25 Jnn. 934.)
< (202)In Deinomine, Noiumesse volumuscun-

•ctis fidclibus, tam proesenlibusquam fuluris, ego

videlicetLambertus, filiusAnsberli, cumGirberga,
sorore mea, necnonel propinquis nostris Guaningo
ct liliisejusGadiloncalque Ingone, el filiaGirbcrga,

quia nostrumalodum,qucmin lerrilorioCorbonensi

aclenus heredilario jurc posscdimus,Girvardomi-

lili fratrique suo Gertranno, Odoni quoqtte atquc

lldegario, transfundendo dislrabimus; accipientes
ab eis in argenloXXIIl solidosnummorum.Esl au-

tem alodus ipse, quem vendinius, in villa Condato

nomine, cum terris cultis et incultis, pratis et pa-

scuis, areaque molendini unius super Odanamflu-

(201)Sic in codd.
(202) Confeclaest charta isla lempore Ragcn-

lredi, episcopiCarnotensis.
(203)Complureshujus Huberli charlocjam suprs

A viuni, cum omnihiisterminatioiiibussuis, perlinen-
libus ad ipstimalotlum.lu Rovredoquippevilla cst
mansus unus cum terris et pratis, pcrlinens ad

prsefalumalodum. Itaque-, in communeconsentien-
libtis omnibus propinquis noslris, prsediclis viris
ea ratione Iradimusac vendimus alodumnostrum,
ut, ab bodierna die et deinceps, eundemalodum

possideant, potestatcmque habcanl vendendi et
dandi cui voluerint, sine ulla calunnia. Terminatur

deniqiteabunolaterc OJana fluvio; scciindolatere,
via publica; lercio, lcrra sancli Launomari>

qtiarlo, alotlo Ruinnaldi. Si quis auleni liereduni
iiosirorum hanc vcnditioncm infringere vel ca-

ltimpniarelemptaverit, iram Dei iiicuiral, et quod
repelicril non cvincal; set cui lilein inluleril libram

"
auri persolvere cogatur. Qualiiius aiitcm finnior
hocccarla permaneat, manibuspropriiscorrol.oravi-

mns, alque ducis Hugonis nobiliumqtievirorum
corroborandum dedimus,quoruni nomiua maiida-
vimus subscribcrc. S. Ilugonis ducis. S. flliorum

ejus, Olhonis et Hugonis. S. OJonis comitis. S#
Hugonis, coroiiis Cenoiriannoruni.S. Hervei, co.
mitisMaurilanioe.S. Lambcrti vicecomitis.S. Wil-
lebniadvocati.S. Siefritli.S.Aimonis.S.Gualeranni.
S. Erlandi vicarii. Dala est VII kalcndas Julii ,
anno primo regni regis Chlotharii. >

Nostri deniqtieantecessoreshanc sibi cartam suf-

ficere crcdcnles, in archivis ecclesise servare ru-

ranles , ad poslerorumnoiiciam, super hac rc alte-
- ram scribere ncglexerunt, proctcr manum firmam

quam datam csse ab abbale LanJrico prsefalisuniiis.
Nunccrgostilus ad cellatn LcdonisCurisefestinus

vertatur, alque carias tantutiimodo duas qua?Lan-
drici abbalis lcmporedalsc stint scribenles, (iiicin

faciamus, ct sic ad abbalis Huberti (203) carlas

pcnnulanostra currat.

CAPITULUMLXXIV.
DecellaLedonisCurim dala a Walleriocomite.

(Fcb. a. 1055.)
< Summe (204) ncccssariumunicuiquenoslrum,

ut exbis qnsein hoc mundosunt sibi a Deocollala,

proptcr honorificciiliamOinnipotentis, secclesiasin
sanciorum memorialaie per orbem construcias,

apostolorumvitlelicet celcroriiiiiqnesanctorum lo-

D cuplelare muneribus. Dignumest itaque apostolum
Petruin placare quam optimis donis, qui summum

lenel apicem a Domino ligandisolvendiquepecca-
niinumnexus in terra el in ecelo.Iccircoego, comes

WalteriiiSjprosaluteaiiimoem.-reetremedioanimarum
antecessorummcorum, lattde fideliumnoslrorum,

i superiorem secclesiamLedonisCuriaefratribus cce-

nobii sancti Petri Carnolensis,per dcpiecationem
i Landrici ahbalis, conccdoaique submillo;quatinus

inonachiejusdcmccenobiiliberam babeanl et possi-

deanl, sicut ego, el patcr ineus Drococomes, ha-

editse sunt; eas cjusdemabbatis, qusc solo in coJ.
B referunlur, moxquoqiicprodemus.

(204) Exstat in G«/(. CVirisf.,l. VIII, instr.,
t col. 302.
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buimus et possedihiiis, remola omniconsueludine
et inquietudinearchidiaconi.Concfedoetiam terram
intra vallem, sicut olim castium fuissevidclur; de-
cimamquoquepecudumatque jumenlorum, cande-
lam et panem, necnon et sepulturam hominum
inibi habitaiitiitm; inferius quoque uniimfurnum,
cum terra in qua situs est, qui omnibus incolis

superioribuset inferioribus sit singularis : quod si
solusnon sufficitomnibus.ncnioalteruin potestaiem
edificandihabeal, neque inferitis neque superius ,
nisi monachiquorum erit emohimeniumfurni. Do
eliam per canipos terram quantum aratrum eorum
arare polerit* ctim decima; non loitge quippeab
a?cclesia molendiui unius medieiaiem el piscato-
riam unamin VillaNova Âssensumdeiiiqueônini-
bus meis fideiibusproebeo,qiiatinus derebus pro-'
priis quasex nostro beneficiovidentur tenere, lain
in lerris quam in decimis, licentiamhabeant dandi
sancto Peiro,ut praefatus locus, cui deditnusini-
titim, deserviatur a monachis die noctuque; et
non solumper me, sed etiamper fldeiesmeos, au-

gmenletur, ut pariler, bealo Petro apostolo mter-

venienfe,a peccatorumvinculis absoluti,mereamur
in cceleslibusregnis sanctortini omnium consortes
fleri, bonis adepli aeierna?glorise. Si qttis autem

prophanus, diabolico inslincliij banc cartam con-
tradicendo aiintillare tcmptaverit, ore Dei et om-
iiium sanclorum cxcommiinicatiis, nisi resiptierit
salisfaciendo, permaneat, et auri libras X phiscis
rcgispersolvat, nisusque cjus inefllcax remaneaL
Placuil etiamcarlamhanc, ut inconvulsapermaneat, *

manu propria cum crticis signo, corroborari; ma-

nibusquemeorum fidelium-corroborandtimtradi ra-.
tum duximus, quorumnominasubscripta habenliir,
DiequedominicaqusedicilurLXX, anno XXIIII re-

gni Hainriciregis, super allare sancli Pelri Gesiaco,
quse prsefalicclla est ccenobii, publice posuimus.
Teduinus, vicecomesMellenliscastri. Gualo, vice-L
comes castri Calidi Monlis. Nivardusde Monte
Forti. Radulfus Malus Vicinus. Gualterius de Pcn-
siaeo. DrogodeCuflanle. Guarnerius et Amalricus
de Ponte Iserse. Radulfus Delicalus. Walterius
Francus. Ericns et Ingelerius, fratres. >

CAPITULUMLXXV.
Delerradata a Droconein LoconisVilla.'

(Annol060.)
* Cunclissancta?Deisecclesia?fidelibus,lam pra?-

senlibus quam fuluris, notum csse volumus, ego
Droco.de Cuflaniecaslro, intra Sequanamfluvium

sito, quoniam, pro remedio animaemea?atque pro
animabuspareniiimmeorum,assensu fldetiummeo-
rum atque dcprecalione Landrici abbatis cenobii

Camotensis,sancto Pe.lroLedonisCurise,quaecella
essedinoscilurCarnolensisccenobii,data videlicet
a comiteWalterio, libensquidemdonando,eoncedo
in LoconisVillaVIIhospitesplenarios,cumquadam
parte bosci, sicut publica via Belvacinadividit ad

(205)Hicdesinit cod. A. exlremis foliis avulsis. (J
«umnlasunt.

e A levam, atque medietatem tributi Calcedac, sicut
ti Trenna aqua currit. Quae,quamvis videantur essa
- dona parvissima, tamen, quia fide plenaet integra
i- devotionehseccxequor, nequaquam incredulus ero
n illius elogii dicentis : Qui dederit tantum calicem

, aqumfrigidmin nomineDomini,mercedeniaccipiet.
s Ut enim ait Scriplura : RegnumDei tanium valet
,i quantumhabes-.Placuil etiam hanc carlam, ut sein-
n per inconvulsapermaneat,manu doninimei Walle-

, rii comiliset meaatqueomniumnostrorum tidelium
3 prsesentiummanibus corroborari, et lnler cetera
i donaria in archivis monasteriireponi; qualinus mo-

t» nachi j?roefati ccenobiires datas a me, quandiu
mundus perstilerit, habendo possideant et possi-
dendohabeant, atque semper pro nostris delictis

- " Deumexorent, ut, vel in ullimo examinc, a juslov
l judice Deomereamusveniamnoslrorumdeliclorunn
i Si quisautem profanus aliquandohanc cartain vio-

lare lemptaverit, nisi cito resipuerit et ad salisfa

t ctionis remediumconfugerit,cumDathanet Abiron,
quos susepresunlionis merito vivos lerra obsorbuit,

- et cum his qui Domiuumcrucifixerunt, inferniigni-
r busvermibusquenunquam moriluris tradatur. No-

5 mina quoquecorroboralorumsubscripta lectori Je-

i gendaoslendere curavimus, ut occasio in noslro

opere nulla invenialur ab aliquo calumpnialore.
Data anno XXIXregni Hainrici regis, et posita pu-:

t blice super allare sancti Pelri Ledonis Curise,Wal-

; lerius cotnes. Drogo,qui hoc largitus est. Guarne*'
rius dc PonteIserse.Rodbertus Calvtts. Balduinus.|

, C Amaliiciisde Ponte Iserse.Ericus de Medanta.Abbas'
Landricus.Alberlus monachus. Gislemarus niona-

- chus. Rodbertus. Gausfridus Bigotus. Bernardus,'
, Vulmari filius. Oduinus major. Bernardus, nepos
- Gislemari.>

CAPITULUMLXXVI.
DeconventioneGauscelinide Fraganis Villa.

(Antea, 1070.)
> <ConventioGausceliniGausfridide FraganlsVilla

cum abbale Landricocccnobiisancti Petri, ul sibi,
i dum viveret, in Maiiu Villare, aripennum untinx

i terrse abbas concederet ad cohsiruenduro ibi hor-

reum unum; co scilicet lenoreut quicquidvivus ibi

.rcponerct, sancto Petro mortuusdimilteret, et insu-

per alodumpropriumin viltaqua?vocatur Hulseiiim,

cuj'us alodi (205) cultor erat Suggerius rtislictis.

Nonsolumautem abbas boc concessit, set eliam
i domumunam,quseinLuciacosuperprselumqnodam
i eral, ad conslruendiimhorreum, cum decem num-

i morum sotidis dedit. Qui Gausfridus, prsenoniine

Gauscelinus, slatim ut impetravit quod peiierat,
cum uxore et liberis, super altare sancli Petri alotli

i donumposuil, el, dtimviverel, statuit investiturani

singulisannis quatuor nummos sancto Petro dari.

Quomorluo, filii cjus ct plurimi nepotum, pro ani-

ma defunctiet sua salute, publice, secundo, snper
altare sanctiPelri Dioefatialodidonnmreposuerunti

Qtia?ad hancparlem orimam ad;ecimtis,ea cx coo. B

P-TBOL. CLV,, 11
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l'ro qua re beneflciuma monachisoralionum bene-.

licia receperun1..Placuit etiam, secundum morem

secclesiaslicum,nominalam filioTumquamnepolum,

qtiiprsesentcsfuerunt, necnon quorumdamaliorum

Itontinum,subscribere; ul, si aliquando insurgcre

nliquisinsansemenlis conlra hoc donuin templave-
•it, teslimoniohoruin cumvictus,ejus nisus depe-

reat, et ejus animain inferno pcenasluat. Rosceli-

nus, Gerogius, Hugo,Fulco, fratrcs, filii defuncti

qui hoc donuinfecit; Gtiidbergiset Hersindis,soro-

res defuncti; Gerogitts,Gualleriiis, Siephaniis,An-

soldusel Gtiarinus,nepolcscjus. Ex parle monacho-

rum : Gauslinusde Leugis, Ingelraimusde Nociaco,
Giialterius trapezela; Guallcrius,iiliusGandeberli;
Hildulfuset Gausfridus,fratres; Gunbaldus,Tesceli-

nus, Advcnlius,Laurentius. >

CAPITULUMLXXVH.

Dealodis Mesliaci,

(Antea. 1070.)
i Proescnssecclesiaper quam ilur ad iham cce.e-

Stcmqua:nescilabire finero, semperquidemaChri'-

sti lidehbus beneliciis dilalari et aligeri solet, et,

quamvisdiabolus dolis infeslacionibusquesuorum
salelliiumeam debellarefeslinct, lanien, fldeistabi-

litale atque carilatis firtnitale subnixa, immobilis

usquc in linero seculi iiivincibilisquepermanebil.

Itaquc iiliiejus, pro sui capacilale, fide et carilate

radicaii, lerrena precdiamundanasquedivitiassua?
niairi conferunl, ut pro caduciset terrenis rebus
nierceiilurccelestes.Unde,sicul scribuntur in ccelo-
rum albo, ila dignuni esl ut eorum nominaapicibus
inemorisefidelium tradanlur, qualinus ab ipsis ad
Beumpro illis scmperoreiur, ut in resurreclionis

gloria intcr sanctos resuscitali respirent. Igitur cgo
Laiidricus, coenobiiCarnolensis abbas, el omnis
iiionachorumgrex miclii commissus,in hac scedu-

lu, nouiinacorum mandaviihusponere, qui in loco

ijui vocaturMesliacus,sancto Peiro, pro animabus

suis, propriosftindosconlulerunt. Quorum primtim

poni jussinittsGcrmundumpresbilerum,qui, habi-
tum nionachilemsuscipicns, et fttndum et omnia

qua?habuitsanclo Peiro relitfuit. Secundum,Radul-

fjim, patrem Gualterii roonelarii, qui moriens fun-

iliimsttuiiisancio Petro dimisit. Tercium, eundeni

Walierium, qui quos poluil emere in eodemloco

(iindossancloPelro dimisit,pro animaftliisui Gaus-

liidi clerici, ut ejus anniversarium annualim fiat,
cum siguis sonanlibus; redemit eiiam nobis duos

aripennosvinea?in clattso noslro, juxta Sanctum

Bartliolomeuiii,versus meridiem,pro anima patrui
stii Halonis, ut singulis annis flal ejus anniversa-
riuin cum sigiiis sonanlibus. Quartum, Herveum,

palreiu Fulcbeiii canonicisancli Martini,quiibidem
sutini funJum duobusmodiissementis sancto Petro

reliquit. Quinlum,Ansolduiq, cumErmengardesua

(206)Nonnullasjam cbartas Huberli abbatis edi-
dinms imer eas Laudrici; deque ordinc temporiiin
isicoJil. lurbato inoiiuimussupra, initio lib. VII.

A conjuge,qui aloduin suuro, in eodcm loco, sancto
Pelro dimisit.Si quis aulemprophanusex bis donis

quicquamdemere temptaverit, anatbematis gladio
percussus, cum diabolo in infcrno trusus, pei.as
luat sinc line mansuras. >

CAPITULUMLXXVIII.

De vitaria Hunis Villw,et atrii wcctesiwReclamamit
Villw.

(Antea. 1080.)
<In (206) nominesaneloeel individtiseTiinilatis.

Ego Huberlus, gratia Dei,abbas, el omnis congre-
galiosancli Petri Carnotensisccenobii,notuin esse

volurous,lain presentibusqttamfuturi evi, sanclse
Deisecciesix(idelibns, Walteritim, videlrcel filium
Fladaldi, medielalcinvicaria?liunis ViHa?necnonet

" ReclamantisVilla?atrii secc.lesise,ac locius lerrae

quocad istas duas villas|iertinet, pro salute sua?£t

conjtigisanimoc,alque pro animabusparentumsnc»

ruin, sancto Pctro concessisscperpcluo jure ; pro
eaqueaccepisseagripennum unuin vineae,qua?vu-
catur Radfredits,pro quo nobis offerebairtur XXV
libre nummorum.Huicquoquedonoassensumprse-
buerunl Walterius de Alneto, cujus beneflciobanc

ipsamvicariam supra dictus Gualterius lenueral;

filiiqueejus Gunherius, Gauslinus,Gualterius cutn

palre, assenserunt. Subscripsimuseliam propinquos
Wakerii, eosqnequi cum eo fuerunl, quando supcr
altare sancti Pctri bujus rei guerpum posuit, nec-*

non el fainulorum nostrorum nomina, quos inibi
_ habuimus; ul si quis unqtiamhuicopcri calumniari

lemptaveril,prius a limiuibus sanctseDeisecclesiic

scqueslraltis, el analhematis jugulo sauciatus, al>

uno horumbaculoultionis propellaiur,nisi resipue-
, ril, in iiticrnoiiifcriori.Rajenaltius,fraler Guallerii.

Fredesindis, coujuxejus. Bcliardis,sornr ejus. Ra-

jcnaldiis,liliusejus. Adelina, fllia cjus. Gislebertus

de Briliiriaco.Nobiscum: Gerogius et Fulco, fra-

tres et canonici; Erardus cauonicus, Gualierius

monelarius,Gilduinusmajor, Girberlus major, Ste-

plianustirajor; Goscelinuset Rodberlus,telonearii;
Guarinus pistor, Teodaldus, Fulchardus, Aventius,

Lorinus,Gisleberlus,Gunbaldus, Oydelerius, Lau-

rcntius, Rainaldus agaso, Ragenfredus de Recla*

, niantis Vilia(207). >

i D CAPITULUMLXXIX.

Deorto emptosuper flumenAudttre.

(Anlea. 1080.)
i <Notum esse volumus, cgo Hubcrltis abbas, et

i onines monachi ccenobii Carnotensis, quia quen-
i dam ortum, in nostra terra juxta orluin noslrum

siium, qusedammulier,Roscelina nomine, per XX

, et ampliusannos, a primo seniore suo Gausfrido,
i dotis jure, concessumtenueral; de quo nulluniba-

> buit sobolem. Nunc,quadrigama,a nobis laxatam

i peccuniam accipieus, reliquil perpclualiter possi-

(207)In cod.dicloArgenieo,posl nominalestium,
l addita stinl hsec: Acutm est hoc vubliceCitrnotis,

regnanlePhilipporegeanno IX.
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dendum,donumquevelguerpum, cum presenti suo

seniore Huberto,necnonet flliis tribus quos habuit

de Frodone,quibus eliam dedirr.us munuscula, su-

per altarc apostolorumPetri et Pauli posuit, sub

prasenlia nostri ac nostrorumservientium,quorum
njmina subscripsimus: Bernardus, filiusVulmari;

Stephanus major et Salomon, frater ejus; Dodo

major,Oydelerius,Alcheriusmulnarius; Belod.fi-

lius ejus; Fulchardus, Rainaldusagaso, Ascelinus

major, Hugoberbellus, Gislebertus. Ex parte mu-

lieris : Wallerius de Atneto el Sugerius, quorum

prius astipulalorconslitulus est solidilatis. >

CAPITULUMLXXX.

De (arinario daloa Rogerio,in Haraca Villa Nor-
manniee.

(Anlea. 1080.)

<Notumesse omnibus fldelibusquoniam Roge-

rius,milesolim,posteamonachus,uiiumfarinarium,
in Normannia,cumlerra unius aralri, sancto Pelro

dimisit, una cum consensuEunardi viceeomitis,ex

cujusbeneficioid lenebat; ct per manum Mainerii,
fiJiiAnselmi,super altare sancti Petri ipse vice-
comeshoc donumjussit poni : erat enimextra aec-
clesiam. Cujusrei sunt lestes: WillelmusPaganus;

Ivo, filiusNorberli; Bcrneriusde Brilogilo,Stepha-
iiusde Britiniaco,OdoSanglarius,Haimericus Bo-

binus, Gausfridusmedicus; Rodbertus, frater ejus;
Guiddo de Mulceto. Ex nostra parte : Rainaldus

iftajor,Slephanus major; Hildulfus et Gausfridus,
fratres; Fulchardus, Rodbertuspelliciarius, Gun-'
baldus filius,Frollandus, Sugerius. >

CAPITULTJMLXXXI.

De saltu Muntkulorum concessoa Haimertco de
Vilereto.

(Antea. 1080.)

<Notumsil omnibus, lam prsesentibusquam fti-

turis Chrisli fldelibus, quoniam,KalendisAugusli,
in (eslivitatesancti Pelri qua?dicitur ad vincula,
Haimericusde Virellosuper altare sancti Petri as-
sensumposuit de saltu Monlicuiorum,per depre-
cationemGualterii trapezela?,qui ipsum saltum in

fiscode filiisAvesgauditenebat, illi quoquede Hai-

nierico.Fccit autem hunc assensum, per partem
ferulse,seu per artavummanuhriialini, in presetitia
Hubertiahbatis ac lociuscongregalionis, testiflcan-
tibus his quorum nomina subscripsimus: Fulcbe-

rius, UliusGerardi; Guallerius trapezeta, qui sal-
tum dedit, cum omnibusappendiciissuis; Ribaidus

deFraxiuo; Salvisus,filius Odonis,aucipitrix. Ex

noslra parte : Frollanduset Gunbaldus,(ilius ejus;

Fulchardus; Sugerius; Gisleberlus et Laurenlius,

fratres; Tescelinus, filius Hildegarii; Martinus,

Roscelinus;Rodbertus, fllius Gausfridi; Stephanus
cl Salomon,fratres; Adelandus,Rotberlus pellicia-
rius. Huicrei assensitVulferius,flliusHaimerici,incie

Ii-bens srulumuiuim X solidorum.>

A. CAPITULUMLXXXII.

DevicariaAbonisVillm.

(Antea. 1080.)
<Notumsit omnibussanctseDei secclesiaefideli-

bus, quod Gualteriiis, filius Fledaldi, et uxor ejus
Fredesindis, cum assensu Guallerii de Alneto,de

cujus flscoerat, sicut anteadederat Berardus socer

ejus, pro animapatris ac malris fralrisque Guaniu-

gi interfecti, vivenle abbale Landrico, ila postea
vivenle abbale Huberto, vicariamAbonis Villseet
tolius terrilorii ejusdemvillae,cumaiodoPicati Vil-

laris, sancto Pelro gurpivit, de eo quod injuste sibi

Usurpaverat,post mortem praefaliGuaningi. Ilujus
rci lesles sunt: Guallerius de Alneloet filiusejus

-. Gualtertus, Evrardus de Levois Vilia, Guallerius

Blancardus;Gislebertus, frater Beringarii; Raiual-

dus, filius Hugonisde ReclamantisVilla; Hugode

Treijone,Gunbcrius de Raschin Viila, Germundus
de SancloAlbino,Gerogiusde HaitnulfiVilla, Gil-
duinus inajor, Stephanus major, Bernardus, Fut-

cbardus; Ernulfus et Rainaldus, filitisejus; Teal-

dtis, fraler abbalis; Gisleberlusel Laurentius, fra-

tres; Advenlius; Oydeleriuset Rodberlus, fralres;
GualteriuselAdventius, sartores; TcduinusetGau-

dius, fratres ; Gausfridus carpentarius; Ingclberlus
et Gausfridus,coci. >

CAPITULUMLXXXIII

De sepulluraet decimaGerardide Buxelo.

(Antea. 1080)"
<Nolumesse volumus,egoHuherlusabbas el oni-

nes monachiSancli Pelri Carnotensis,quia, pro re-
tnedio animse suse seu parentum suoruin, II iutis

Augusli,Girardus de Buxetosuper allare sancli I'e-
tri publicedonum posuit de sepultura doinus suae,
vel totius suselerre, quoeesl in parrochia Buxcti
secclesise.Dedit etiam, in dedicationehujus seccle-

sise, medietatem suaedecimse, una cum consensu

lsnardi, dominisui, el filiisui, qui prsesensaderat,
scu etiam Gerogii, fralris ejusdem Gerardi, alque

Alberedse,malris lsnardi. Testes sepuliursesunt:

Stephanusmajor, Rotbertus telonearius, Ilttbertus

de secclesia. Gaudius, Theodaldus, Frotlanduset

Gunbaidus. Testes autein decimse,omnes qui ad

dedicationemprsesentesfuerunt, vicini sutit. >
D

CAPITULUMLXXXIV.

DedonoFulcandide Arro.

(Anlea. 1080.)
<tn noiiiincsanclseet individuseTrinilatis, Palris

etFilii et Spiritus Sancli. Ego Fulcandus noluni

essevolooinnibusfldelibus,lam pnesentibus quam

futuris, annuenlibusdominis meis, Gausfridovidc-

licet alque Guillelmo,ejus privigno,necnoii et Ma-

hilde, malre Guillelmi,sancto Pelro coenobiiCar-

notensis concessisse terciam parlem secclesisedc,

Arro, cum terra altaris, quam solebant presbileri

tenere, el medietatem offerendaruro 1111f.starum,

quammichi relinebam; terramqueunius aratri, per

tria temporaaniii, ubi monachi aspexerint, atque
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dtiosiigripeunosprali; iteni VIdenarios de censu

inoleiidiiii Odonis; ilem sepiilliirani IIII denario-

ruin, scilicet pucrorum albaiorum; ilem sepultu-
rani lolamdeBuxeto,quseest terra sancti Pelri, et

medictaiemarchadii ipsius aecclesise;itcm medie-

taiein sepiilturelotiusatrii quodinhabilari fecerini;
item medietatem census et furni, atrii, necnonet
omuisconsueludinisqua?humanaconsueludoexigit.
Concedoctiamdecimarade Buxedulo,quamex meo
beneficiovidelur lenere, si forte monachi ab co